
                 

 

                                                                        

 

ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

                                    Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO XIII 

   DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

          ANEXO XIII-A 

             CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA (2) 

CONTABILIZAD 

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 144.013,30 13.562,13 13.562,13 13.562,13 - 20/02/2023 26//01/2022 

Fevereiro 161.730,81 15.079,43 15.079,43 15.079,43 - 20/03/2023 23/02/2022 

Março 161.730,81 15.038,18 15.038,18 15.038,18 - 20/04/2023 22/03/2022 

Abril 162.230,81 15.083,18 15.083,18 15.083,18 - 20/05/2023 26/04/2022 

Maio 162.430,81 15.104,85 15.104,85 15.104,85 - 20/06/2023 20/05/2022 

Junho 162.230,81 15.083,18 15.083,18 15.083,18 - 20/07/2023         22/06/2022 

Julho 161.918,81 15.073,28 15.073,28 15.073,28 - 20/08/2023 21/07/2022 

Agosto 161.918,81 15.073,28 15.073,28 15.073,28 - 20/09/2023 22/08/2022 

Setembro 161.918,81 15.073,28            15.073,28 15.073,28 - 20/10/2023 21/09/2022 

Outubro 161.918,81 15.073,28 15.073,28          15.073,28 - 20/11/2023 24/10/2022 

Novembro 163.230,81 15.173,18 15.173,18 15.173,18 - 20/12/2023 14/12/2022 

Dezembro  124.130,81  12.108,68  12.108,68  12.108,68 - 20/01/2023 27/12/2022 

13º Salário   55.147,33                                                                                                                                                 4.363,00     4.363,00    4.363,00 - 20/12/2022 20/12/2022 

TOTAL     1.944.551,54     180.888,93           180.888,93        188.888,93 - - - 
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ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

                                    Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO XIII 

   DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

          ANEXO XIII-B 

             CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

 

  
DEVIDA  

CONTABILIZADA  
 RECOLHIDA (4) DATA DO 

 VENCIMENTO  
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 144.013,30 30.242,82        30.242,82 563,97 29.678,85 - 20/02/2023   26/01/2022 

Fevereiro 161.730,81 33.963,47        33.963,47           903,52      33.059,95 - 20/03/2023   23/02/2022 

Março 161.730,81 33.963,47        33.963,47 847,05 33.116,42 - 20/04/2023   22/03/2022 

Abril 162.230,81 34.068,47        34.068,47 903,52 33.164,95 - 20/05/2023   26/04/2022 

Maio 162.430,81 34.110,47        34.110,47 790,58 33.319,89 - 20/06/2023   20/05/2022 

Junho 162.230,81 34.068,47        34.068,47 734,11 33.334,36 - 20/07/2023   22/06/2022 

Julho 161.918,81 34.002,95        34.002,95 564,70 33.438,25 - 20/08/2023   21/07/2022 

Agosto 161.918,81 34.002,95        34.002,95 564,70 33.438,25 - 20/09/2023    22/08/2022 

Setembro 161.918,81 34.002,95        34.002,95 564,70 33.438,25 - 20/10/2023    21/09/2022 

Outubro 161.918,81 34.002,95        34.002,95 508,23 33.494,72 - 20/11/2023    24/10/2022 

Novembro         163.230,81 34.278,47        34.278,47 621,17 33.657,30 - 20/12/2023    14/12/2022 

Dezembro   124.130,81 26.067,47        26.067,47 282,35 25.785,12 - 20/01/2023    27/12/2022 

13º Salário  55.147,33 11.580,93         11.580,93 - 11.580,93 - 20/12/2022    20/12/2022 

TOTAL     1.944.551,54    408.355,84       408.355,84 7.848,60   400.507,24 - - - 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 
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